

KOMUNIKAT RADIOWY Z DNIA 25 SIERPNI 1942r.

/ P o p o ł u d n i o w y . /

I.

Dotyczące Polski.

NEW YORK po polsku, 24.VIII.godz.17.45.

Przed paru dniami rozgłoszona watykańska zapowiedź zapewniła w audycji polskiej Polaków, że utraczona wolność będzie im przywrócona i że powinni oni wytrwać

W walkach nad Dieppe wzięły udział dwie polskie eskadry lotnicze Kościuszkowska i Wilęńska. W związku z ich sukcesami Gen. Sikorski przesłał gratulacje. Z zestawień porównawczych wynika, że lotnicy polscy stracają więcej samolotów niż inni lotnicy aliantcy i mają mniejsze straty własne.

Wojsko polskie na Środkowym Wschodzie obdłodziło uroczyscie Święto Żołnierza Polskiego.

Rzecznik ambasady polskiej w Waszyngtonie oświadczył dzisiaj, że Naród Polski jest szczególnie wdzięczny Prez. Rooseveltowi za wypowiedziane ostrzeżenie pod adresem państw Osi, że zbrodnie niemieckie w państwach okupowanych będą pomszczone.

BOSTON po polsku 24.VIII.godz.19.45.

Z Londynu donoszą, że niebawem ma być mianowany przy rządzie polskim w Londynie nuncjusz papieski.

W miarę posuwania się na Kaukazie wojsk państw Osi, wzrasta znaczenie przebywających na Bliskim Wschodzie oddziałów polskich.

Grupa polskich oficerów i podoficerów bawiąca w New Yorku, była serdecznie podejmowana przez przedstawicieli Polonii amerykańskiej.

KUJBYSZEW po polsku, 24.VIII.godz.18.00.

Niemcy zmierzają po trupie Polski do stworzenia nowej Europy. Mimo niesłychanych zbrodni dokonywanych na Narodzie Polskim przez długie 3 lata, postanowili Niemcy nakoniec zamienić Polskę w kolonię niemiecką. Minister spraw wewn. Rzeszy przy współdziałaniu ministra rolnictwa, opracował plan kolonizacji Gen.Gub. i plan ten został opublikowany urzędowo przez Franka. Plan ten przewiduje, że w Gen.Gub. będzie zamieszkiwało 35 ludzi na 1 km.kw. z czego wynika, że miliony Polaków zostaną wyrzucone poza granice Gen.Gub. i skazane na pracę dla Niemców. Podział ziemi w Gen.Gub. zostanie dokonany na następujących zasadach: żołnierze i młodzi oficerowie, którzy biorą udział w wojnie na wschodzie otrzymają po 50 ha, członkowie SS po 100 ha, a dygnitarze otrzymają wogóle polskie obszary dworskie. Frank zarezerwował dla siebie dobra Zamojskich. Po tej grabieży ziemi polskiej, ludność polska jak było robocze będzie pracowała na Niemców bądź w kraju, bądź w Niemczech. Plan ten nie przewidział jednakże jednej okoliczności, a mianowicie tej, że Niemcy wojny nie wygrają. Już 2 lata Niemcy walczą na terenie Zw. Sowieckiego, ale nie mogą już jak w roku ub. atakować jednocześnie na wszystkich frontach. Armia niemiecka nie może już uzupełnić poniesionych strat, a tymczasem rosną siły angielskie i amerykańskie, które w końcowym wysiłku państw sojusznicznych zadadzą śmiertelny cios Niemcom. Ostatnia wizyta Churchilla zementowała jedność państw walczących z hitleryzmem. Już 3 lata Naród Polski cierpi nieludzkie męki i nie ugiął się przed najeźdźcą. Naród Polski posiada bohatą tradycję walk o wolność i wie, że jedyną odpowiedzią na poczynania Niemców jest walka. Narody ujarzmione będą walczyły i to przyspieszy zwycięstwo.

"RADIOSTACJA IM.T.KOŚCIUSZKI" po polsku 24.VIII.godz.18.55.

Do strzałów polskich partyzantów w lubelskim i na Pomorzu, przyłączyły się wybuchy bomb sowieckich. Gdy bomby sowieckie spadają na dworce i miasta, partyzanci nasi powinni dopełniać dzieła zniszczenia komunikacji kolejowej niemieckiej i przemysłu, powinni uderzać na naszych katów. Dzisiaj patrzmy na niebo z wiarą, że stamtąd przyjdzie nasze wyzwolenie, niesione na samolotach naszego sojusznika wschodniego. Po dokonaniu przez lotnictwo sowieckie przygotowaniu ogniowym, cały Naród Polski powinien ruszyć do boju,

by przerwać pasmo mąk Narodu Polskiego.

Do najniebezpieczniejszych zakątków Polski pojeżdżały komisje hitlerowskie i zabierają kontyngenty zbożowe. Zabiorą wszystko, nie zostawiając nic dla dzieci chłopskich, których ojcowie ciężkie przez całe lato harowali. Trzeba wszystko zrobić, by zboże ukryć przed siepaczami i zachować dla własnych dzieci. Nie będziemy doradzać, jak zboże ukryć, bo każdy gospodarz zna sposoby, należy tylko ukryć dobitnie i ukryć dużo.

Godz. 20.05. - Trzeba znać przyczyny, które doprowadziły nas do upadku. Wtedy bowiem łatwiej wywalczymy niepodległość. Mimo bezprzykładnego męstwa i poświęcenia żołnierza polskiego, wojna z Niemcami skończyła się przegrana, ponieważ byliśmy odosobnieni. Doprowadziła nas do tego polityka nienawiści Becka do naszych naturalnych sojuszników Czechosłowacji i Rosji. Polityka ta uniemożliwiła dojście do skutku frontu antyniemieckiego, pomimo, że Zw. Radziecki proponował nam swoją pomoc. Trzeba to sobie dobrze uświadomić w chwili, kiedy stanowimy koalicję Narodów Sprzymierzonych, do której należy też Zw. Radziecki. Ci, którzy występują przeciwko Zw. Radzieckiemu, działają na rzecz Niemców i należy zwalczać takich panów, jak Hatuszewski, Mackiewicz i inni. Ta klika sanacyjno-ozonowa, ponosi odpowiedzialność za klęskę, ona rozbijała jedność narodową, broniła interesów magnatów i kartelów, pozostawiała naród pracy i chleba. Była to polityka trzymania narodu za mordę, polityka Brześćcia i Berezy, ciemnienia warstwy robotniczej na korzyść kapitału często niemieckiego. Polityka ta demoralizowała społeczeństwo, propagandą i ideologią faszystowską, antysemityzmem i szowinizmem, co w życiu praktycznym objawiało się ciemieniem Żydów, Ukraińców i Białorusinów. Polityka ta sprzyjała opór narodu wobec najeźdźcy. Dzisiejsza nasza walka będzie tym skuteczniejsza, im rychlej pozbedziemy się chwastów ideologii faszystowskiej. Upadek we wrześniu nastąpił dlatego, że nie został obalony rząd ozonowy i naród nasz nie był zjednoczony w walce z najeźdźcą. W walce dzisiejszej zwyciężymy, jeżeli będziemy występowali we wspólnym froncie, do którego wejdą wszystkie ugrupowania polityczne - od socjalistów do zdrowych elementów z pośród narodowców i Piłsudczyków.

#### RADIO CHRZESCIJANSKIE " po polsku 23.VIII.godz.20.40.

Hitler mobilizuje wszystkie zasoby dla osiągnięcia zwycięstwa i dąży do panowania nad światem. Ze względu na straszne straty ponoszone przez jego armie, posługuje się mięsem armatnim swoich satelitów, a nawet ostatnio zmobilizował 200.000 Polaków. Każdy krok naprzód armii Hitlera w Rosji, oznacza przedłużanie wojny i oddala chwilę uwolnienia Polski z pod jarzma hitlerowskiego oraz zagraża już istnieniu chrześcijaństwa. Wizyta Churchilla w Moskwie, wypad na Dieppe, w którym brali udział lotnicy polscy, bombardowanie przez lotnictwo sowieckie Prus Wschodnich i obiektów wojskowych na terenie Polski, świadczą, że zbliża się dzień decydującego boju z Hitlerem. Obowiązkiem każdego chrześcijanina, jest wzięcie udziału w walce, dla wyzwolenia ojczyzny i uratowania chrześcijaństwa od zagłady.

Jedna z audycji radia watykańskiego przeznaczona dla katolików niemieckich podkreśliła, że wielki grzech popełnia katolik, który pracuje w zakładach produkujących sprzęt dla armii hitlerowskiej. Każdy chrześcijanin powinien dobrze pamiętać o tej wskazówce Watykanu, tym bardziej, że pracować w tych zakładach jest niebezpiecznie, jak to dowiodły naloty lotnictwa angielskiego na Paryż, a sowieckiego na obiekty wojskowe w Polsce. Co więc należy czynić? Odpowiedź mamy we wskazówce Watykanu, który zaznacza, że lepiej być bezrobotnym niż pracować dla armii hitlerowskiej. Należy znaleźć uboczne zajęcie, a jeszcze lepiej wstąpić do oddziału partyzanckiego, bo partyzanci są to rycerze wolności i sprawiedliwości, a więc rycerze Chrystusa.

#### BRATYSŁAWA po ukraińsku, 24.VIII.godz.22.00.

W Gen.Gub.nauczyciele ukraińscy uzyskali zgodę władz niemieckich na utworzenie zawodowych organizacji nauczycielskich.

#### II.

#### Z najważniejszych spraw światowych.

#### BOSTON po polsku 24.VIII.godz.19.45.

W skład licznego konwoju amerykańskiego, który niedawno szczęśliwie przybył bez żadnych strat do Anglii, wchodziły również 10.000 tonowe nowe transportowce amerykańskiej budowy zwane statkami wolności.

Przystąpienie Brazylii do wojny ma wielkie znaczenie w zakresie politycznym, bo Brazylija jako największy kraj Ameryki południowej, może przykładem swoim pochwycić inne kraje tego kontynentu. W zakresie moralnym oznacza to zmniejszenie się wiary w zwycięstwo Hitlera. W zakresie wojennym ceną wkładem będzie flota handlowa Brazylii, licząca 320 statków o łącznej wyporności 450.000 ton.

Jeden z dziennikarzy amerykańskich, przebywających w Moskwie, określił krótko sytuację Niemców: Hitler uwięziony jest w Rosji.

GENERAL ELECTRIC po polsku 24.VIII.godz.20.30.

Do Stanów powróciła delegacja senatorów amerykańskich, którzy odwiedzili urządzenia obronne na wyspach Aleutkich. Stwierdzili oni doskonały stan rzeczy w tym zakresie.

Do armii brazylijskiej wzmógł się napływ ochotników.

Na skutek aresztowań wśród członków V kolumny w Brazylii, Niemcy i Włosi uciekają do Urugwaju, lecz rząd tego kraju oddaje uciekinierów władzom brazylijskim. Aresztowani są wywożeni do centrum kraju na ciężkie roboty publiczne.

Rząd portugalski przyjął z entuzjazmem wiadomość o przystąpieniu Brazylii do wojny.

Dowódca wojsk amerykańskich na Bliskim Wschodzie, który odbył podróż do Moskwy wraz z Churchillem, optymistycznie ocenia przebieg wojny w Rosji i z uznaniem wyraża się o organizacji armii czerwonej.

"RADIOSTACJA IM.T.KOSCIUSZKI" po polsku 24.VIII.godz.18.55.

Goebbels lekceważy przystąpienie Brazylii do wojny. Powiada on, że Brazylija nie wiele znaczy, skoro walczy z Niemcami cały świat. To lekceważenie jest udane skoro się zważy, że Niemcy do niedawna starały się wciągnąć Brazylię do walki po swojej stronie. Brazylija to główny dostawca kawy, cukru, bawełny, kauczuku. Brazylija posiada flotę handlową o wyporności 700.000 ton, i ta flota w odpowiednim momencie przewiezie żołnierzy na europejski kontynent. Witamy serdecznie przystąpienie tego kraju do walki z hitleryzmem i upewniamy to nas w przekonaniu, że nazizm zostanie całkowicie starty z powierzchni ziemi.

BUKARESZT po ukraińsku 24.VIII.godz.17.00.

Goebbels ogłosił artykuł "Jeniec Kremla". Jeniecym tym jest Churchill, który przez 20 lat zwalczał bolszewizm, a teraz pójechał do Moskwy, by szukać ratunku. Pójcie jego rozpoczął się pod złym znakiem, bo Stalin nie przybył na lotnisko, by powitać Churchilla i Churchill znalazł się w przymusowym położeniu, o którym mówi przysłowie "zjedz albo zdychaj". Znak Churchilla Victory, bolszewicy zrozumieli jako zapowiedź II frontu i dlatego najazd na kontynent musiał być dokonany. Najazd na Dieppe został dokonany, bo Churchill znajdował się w przymusowym położeniu pomiędzy naciskiem mas robotniczych Anglii i przynaglaniem ze strony bolszewików. Rozmiary najazdu na Dieppe wskazują, że Churchill wiedząc, iż inwazja się nie uda, chciał przynajmniej polepszyć nastroje mas rosyjskich. Razem wzięte, wszystko to się nie udało.

III.

O g ó l n e .

WEICHSELSENDER po polsku 24.VIII.godz.15.00.

Niemieckie samoloty w dzień i w nocy atakują objekty wojskowe w W. Brytanii. Zrzucają one ciężkie i zapalające bomby.

Mac Arthur jest oskarżany o klęskę wojsk australijsko-amerykańskich podczas desantu na wyspach Salomona.

Po rosyjsku, godz.16.15.- Przedstawiciel rządu francuskiego odebrał defiladę oddziału ochotników francuskich udających się na front wschodni.

RADIO METROPOL po ukraińsku, 24.VIII.godz.16.45.

Władze niemieckie rozdały na Ukrainie 250.000 ha ziemi, jako nagrodę dla tych rolników ukraińskich, którzy gorliwie pracują na roli.

BRATYSŁAWA po ukraińsku, 24.VIII.godz.22.00.

Będąc w stanie skrajnej rozpacz, Stalin chwytą się wszystkich środków i możliwości, by uratować sytuację swoją i reżimu sowieckiego i gotów jest odstąpić swoim sojusznikom nawet cały Kaukaz. Jest to najlepsza chwila dla obalenia jego rządów.

IV.

Z ostatniej chwili.

GENERAL ELECTRIC po angielsku, 25.VIII.godz.14.05.

Wg. ostatnich wiadomości z Londynu, lotnictwo amerykańskie dokonało na lotu na wybrzeże Francji. Znowu wszystkie aparaty amerykańskie powróciły do swoich baz. W kołach lotniczych podnoszą, że bombowce amerykańskie działające z baz w W. Brytanii, nie poniosły dotychczas żadnych strat, co tłumaczy się nie tylko ich doskonałym uzbrojeniem, lecz również umiejętnością i starannym wyszkoleniem personelu.

Ambasada norweska w Waszyngtonie otrzymała wiadomości o nowej fali ruchu antyniemieckiego w Norwegii. Lekarze norwescy masowo odmawiają służby w szpitalach, gdzie znajdują się Niemcy. Quisling ogłosił niedawno specjalny dekret skierowany przeciwko lekarzom i grożący im ciężkimi karami za sabotaż. Nadeszły również wiadomości, że Hitler zamierza uczynić wszystko, by uzyskać względy duchowieństwa norweskiego. Opór duchowieństwa jest coraz silniejszy i Hitler doszedł do wniosku, że nie uda mu się go przełamać.

Gazeta New York Times otrzymała dziś wiadomości o sabotażu w Danii. Główny niemiecki urząd policyjny w Kopenhadze wysadzony został w powietrze. Patrioci duńscy uszkodzili także stacje telefonów i węzły komunikacyjne.

Korespondenci agencji amerykańskich donoszą dziś z Europy, że armia powstańcza Gen. Michajłowicza w Jugosławii, poraz pierwszy użyła w walce samolotów. Jednocześnie ogłoszono, że Michajłowicz posiada silne oddziały lotnicze. Lotnictwo włoskie i niemieckie patroluje obecnie nad miejscowościami, zajęтыми przez wojska powstańcze.

BERLIN po niemiecku, 25.VIII.godz.14.20.

W Bombaju miały miejsce nowe starcia ludności z policją, wielu policjantów angielskich zabito. W Kalkucie komunikacja tramwajowa i autobusowa jest w dalszym ciągu bardzo utrudniona, ponieważ Hindusi budują barykady i strzelają do szoferów i maszynistów.

Amerykańskie pismo Time ogłosiło artykuł własnego korespondenta o wynikach konferencji moskiewskiej. Korespondent jest zdania, że obie strony były w Moskwie w bardzo ciężkim położeniu. Ameryka i Anglia nie mogły się pochwalić żadnymi sukcesami w dziedzinie przemysłu wojennego. Rosja ponosi ciężkie straty, podczas gdy zwycięska armia niemiecka posuwa się naprzód. Alianci karmią Rosję obietnicami, których nie spełniają i spełnić nie mogą.

Tego samego zdania jest wychodząca w Szanghaju gazeta prasowa, w której nazwa gazety niezrozumiała. Gazeta pisze, że obiecany przez Amerykę i Anglię samoloty nie zostały przesłane, i że Rosjanie przolewać muszą krew w obronie Anglii.

MOSKWA po niemiecku 25.VIII.godz.14.30.

Na południe od miasta Kleckaja wojska sowieckie odstąpiły pod przeważającymi siłami nieprzyjaciela - na innych odcinkach frontu żadnych poważniejszych zmian nie było.